
Kraj Vysoana 99491 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek 

Schváleno: RK Datum: 13.12.2016 Č.usnesení: 2230/41/2016/RK 

Dokument uložen u: OM 

Počet vyhotovení: 

Adresát: Státní pozemkový úřad 

Smluvní částka: 1) 1800.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor majetkový 

Podpis zajistit do: neprodleně 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OM/H.Brázdilová 13.12.2016 

Projednáno s: OM/J. Mrázková 13.12.2016 
n . 

Právní kontrola: OM/J. Mrázková 13.12.2016 

Předkládá: OM/P.Kolář 13.12.2016 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OM/P.Kolář 13.12.2016 
•/ / 

Zodpovídá: Příkazce operace: (p/7 / 4?. f /w -i Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: 
4b. U*1- /fL, 

Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 01312774), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plát;ců 
MFČR; (ověření provedl: brazdilova, datum ověření: 13.12.2016 13:07:05): 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
par. č. 49/7 a 51/5 kú Bedřichov u Jihlavy 

Rozpočtová skladba: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP013NGKP 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, sídlem Husinecká 11a, 130 00 Praha 3, 
zastoupený Ing. Vladimírem Maryškou, ředitelem krajského pozemkového úřadu pro Kraj Vysočina 
IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
(dále jen "budoucí povinný") 
a 
Kraj Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČ: 708 90 749, DIČ: CZ 70890749 
zastoupená hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem 
(dále jen "budoucí oprávněný") 

uzavírají podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník") a příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon") 

tuto 

SMLOUVU O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE SLUŽEBNOSTI 
INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 

č. 1045C16/20 

I. 
Pozemek, k němuž se věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě vztahuje 

1. Budoucí povinný je ve smyslu zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit s níže uvedeným 
pozemkem ve vlastnictví České republiky, a je tedy podle ustanovení § 26 zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
oprávněn zřídit k tomuto pozemku věcné břemeno služebnosti: 

Pozemky pare. č. 49/7 a 51/5 v obci Jihlava, katastrálním území Bedřichov u Jihlavy, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Kraj Vysočina, Katastrální pracoviště Jihlava na listu vlastnictví č. 
10002. Tyto pozemky budou dále označovány bez ohledu na jejich počet jako „budoucí služebný 
pozemek". 

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je vlastníkem následující nemovité věci: 
Pozemek par. č. st. 865, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná st., v katastrálním území Bedřichov u 
Jihlavy, který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Kraj Vysočina, Katastrální pracoviště Jihlava na 
listu vlastnictví č. 70. 
(dále jen „panující nemovitá věc"). 

H. 
Obsah smluvního závazku 

1. Budoucí oprávněný a budoucí povinný uzavírají před zahájením stavby dešťové kanalizace v rámci 
akce „SS PTA Jihlava - napojení areálu Školní na veřejnou kanalizaci" (dále jen „stavba") tuto 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě k budoucímu 
služebnému pozemku, který je specifikovaný v čl. I. bodě 1. této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 
že ve lhůtě 90 dnů po dokončení stavby, vypracování geometrického plánu skutečného rozsahu 
zatížení věcným břemenem služebnosti inženýrské sítě a získání kolaudačního souhlasu se stavbou 
nebo jiného obdobného dokladu potvrzeného příslušným stavebním úřadem prokazujícího, že lze dále 
uvedenou stavbu užívat, vyzve budoucí oprávněný písemně budoucího povinného k uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě. 

1 



2. Smluvní strany se zavazují, že ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení písemné výzvy budoucího 
oprávněného budoucímu povinnému, dle předchozího odstavce, uzavřou smlouvu o zřízení věcného 
břemene služebnosti inženýrské sítě za podmínky, že úplata dle čl. V. této smlouvy bude budoucím 
oprávněným v plné výši uhrazena budoucímu povinnému před podpisem smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti inženýrské sítě. 

3. Budoucí oprávněný prohlašuje, že bude vlastníkem stavby. 

4. Uzavřením této smlouvy budoucí povinný v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona 
uděluje budoucímu oprávněnému a jím pověřeným osobám souhlas provést stavbu. Předpokládaný 
rozsah věcného břemene služebnosti inženýrské sítě je vyznačen v kopii katastrální mapy, jež tvoří 
nedílnou součást této smlouvy (viz příloha č. 1). Tato smlouva slouží jako podklad křížení před 
stavebním úřadem pro účely vydání povolení pro stavbu. 

5. Smluvní strany se zavazují uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě, 
jejíž text je přílohou této smlouvy a tvoří její nedílnou součást, kterou bude zřízeno věcné břemeno 
služebnosti inženýrské sítě zatěžující ve prospěch budoucího oprávněného budoucí služebný pozemek, 
a to právem služebnosti spočívající v právu umístění stavby na budoucím služebném pozemku a 
v právu přístupu za účelem opravy a údržby stavby (viz příloha č. 2). 

ni. 
Rozsah věcného břemene služebnosti inženýrské sítě 

Smluvní strany se dohodly, že maximální rozsah věcného břemene služebnosti inženýrské sítě k 
budoucímu služebnému pozemku nepřekročí rámec vyznačený na snímku katastrální mapy, jenž je 
nedílnou součástí této smlouvy (viz příloha č. 1). Autentičnost dané přílohy je potvrzena podpisovými 
parafami smluvních stran. Celkový předpokládaný maximální rozsah věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě činí 45 m délkových. Přesné vyznačení rozsahu zatížení věcným břemenem 
služebnosti inženýrské sítě bude dokumentováno geometrickým plánem vypracovaným po ukončení 
realizace stavby, tvořícím součást smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě pro 
vklad do katastru nemovitostí. 

IV. 
Povinnosti a práva budoucího oprávněného 

1. Budoucí oprávněný se zavazuje šetřit co nejvíce majetek budoucího povinného 
při provádění prací na budoucím služebném pozemku a uvést jej na vlastní náklad 
do původního stavu, nebude-li dohodnuto jinak. Budoucí oprávněný oznámí předem každý vstup na 
budoucí služebný pozemek budoucího povinného písemným oznámením na adresu Krajského 
pozemkového úřadu, uvedenou v záhlaví této smlouvy, popř. též nájemce či pachtýře a zajistí, aby tak 
činily i jím pověřené osoby. 

2. Budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému či uživateli budoucího služebného 
pozemku škody na polních kulturách. 

V. 
Výše jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě 

1. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu ve výši, která bude stanovena na 
základě znaleckého posudku. Znaleckým posudkem bude určena obvyklá cena a zjištěná cena za 
zřízení břemene podle zákona č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku a o změně některých zákonů 
(zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. Věcné břemeno se bude realizovat se za 
cenu vyšší. Znalecký posudek zajistí budoucí povinný na náklad budoucího oprávněného. 

2 



2. Pokud by ocenění věcného břemene činilo v souladu s ustanovením bodu 1. tohoto článku částku nižší 
než je 1000,- Kč, budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému jednorázovou úplatu 
za zřízení věcného břemene ve výši 1000,- Kč. 

3. Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene včetně nákladů za vyhotovení znaleckého posudku 
bude v plné výši uhrazena budoucím oprávněným na účet budoucího povinného před podpisem 
smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí povinný není plátcem DPH. 

VL 
Užívání budoucího služebného pozemku po dobu realizace stavby 

1. Budoucí povinný prohlašuje, že budoucí služebný pozemek není pronajat/propachtován třetí osobě. 

2. Budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému za užívání uvedeného budoucího 
služebného pozemku po dobu realizace stavby jednorázovou paušální úplatu 1800,- Kč (slovy: 
jedentisícosmset korun českých). Paušální úplata byla v plné výši uhrazena budoucím oprávněným na 
účet vedený u ČNB, č.ú. 80012-3723001/0710, pod variabilním symbolem 1045 3 16 20 před 
podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene budoucího povinného před 
podpisem této smlouvy. 

3. Paušální úplata nezahrnuje náhradu škod na polních kulturách a na jiném majetku způsobené v 
souvislosti s činností budoucího oprávněného při realizaci stavby, popř. uvedení do původního stavu, 
které jsou hrazeny samostatně. 

Vil.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že technické, organizační a bezpečnostní podmínky související se 
zřízením a provozováním stavby na budoucím služebném pozemku musí být projednány v 
příslušných správních řízeních, potřebných pro zahájení realizace stavby a nebudou součástí této 
smlouvy. 

2. Pokud nedojde k realizaci stavby paušální úplata uhrazená budoucím oprávněným budoucímu 
povinnému dle čl. VI. této smlouvy se nevrací a bude považována za kompenzaci nákladů spojených 
s uzavřením této smlouvy. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouva byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Pokud by se některé ustanovení 
této smlouvy stalo neplatným, neznamená to neplatnost celé smlouvy. 

4. Budoucí povinný jako správce dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tímto informuje budoucího oprávněného jako 
subjekt údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a 
povinností dle této smlouvy, když tyto údaje zpracovává automatizovaně. Budoucí povinný tímto 
poučuje budoucího oprávněného, že poskytnutí osobních údajů je dobrovolné. Budoucí oprávněný si 
je vědom svého práva přístupu k osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších 
práv vyplývajících z ustanovení § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. O uzavření této smlouvy bylo v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů rozhodnuto usnesením Rady Kraje Vysočina 2230/41/2016/RK dne 
13. 12.2016. 



6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží budoucí povinný a dva 
budoucí oprávněný. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

1) Zákres věcného břemene služebnosti inženýrské sítě 
2) Text smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě 

V Jihlavě dne 

KiajsW#°zemlMf ý ťttad 

r/ Frit'4í%4 

Státní pozemkový úřaa 
ředitel KPÚ pro Kraj Vysočina 
Ing. Vladimír MaryšMa 

14. 12. 2016 
V Jihlavě dne 

ředitel KPÚ pro Kraj Vysočina 
Ing. Vladimír MaryšMa 
budoucí povinný ' 

Za správnosl £. Daniel Držmíšek 

4"- (/' 

•TÁTW POZEMKOVÝ ÚŘAD 
7 J Ifrai Vvsocma úřad pro Kraj Vysočina 

@ 

Kraj Vy; ipčiru 
hejtman Terase 
MUDr. Jiří Běhounek 
budoucí oprávněný 

podf 

4 



asm 

pa^LoHB y\ V 

BEDŘICHOV U JIHLAVY 
MĚŘÍTKO 1:250 
JIŽNÍ ČÁST AREÁLU SŠ PTA JIHLAVA 

54/3 

vUtí. Jb m áj 

3:5 

T st. 865 ; < st. VI29 
508.44 ./\ 

ICHTA V MISTE NAPOJENÍ BUDE OPRAVENA 
Jkt. 1128 , 

UMO 
ilft ť 

ACH?A V MISTE NÁPOJEM] BUDE OPRAVENA 
-WS-Š3 

O 

TRESLN 

IABLOŇ 0=85+60 
\ 020 

ŘSB05D. 00 
1126650. 00 

ODTOKOVĚ KORYTO - viz. výkres č. \ 
" °% \ STABIUZAČNNPRAH 

KAMENNÝ ZA.HOZ \ 

LEGENDA 
ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ AKCE 

SI/7 POZEMKOVÁ PARCELA DOTČENÁ NAVRHOVANÝM ZÁMĚREM 
A# VZR05TLÁ ZELEŇ - KACENA 

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 
STÁVAJÍCÍ: 

— «— — AREÁLOVÝ VODOVOD 
-F-T AREÁLOVÁ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 

AREÁLOVÁ DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
• « — DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
* —« * DEŠŤOVÁ KANALIZACE - RUŠENÁ 

OPLOCENI 

NAVRHOVANÉ: 
K _ OEŠŤOVA KANALIZACE 

!'?% KČ , , REVIZNÍ PREFA JACHTA DN1DOO NA PEŠTOVÉ KANALIZACI 
TYPOVÝ POKLOP DN600 TR. ZATÍŽENI D400 

__ VN VÝTOKOVÝ OBJEKT - BETONOVÉ CELO 
- viz. výkres č. 05 

t, OPLOCENÍ - OPRAVA 
rrj Mw ULlfNl VPUST PREFABRIKOVANÁ. DN500. 
^ KPS NA SPUWENINY, RÁM+MRIZ 500x500 mm. 

TR, ZATIÍENI D400 
U! POZOR III 
ZÁKRESY PODZEMNÍCH INŽENÝRSKÝCH ZAŘÍZENI NESLOUŽÍ JAKO VYTYČOVACÍ VÝKRES; PŘED ZfiHÁJEStlM STAVEBNÍCH 
PRACl MUSÍ INVESTOR ZAJISTIT JEJICH VYTÝČENI SPRÁVCEM SÍTI A JEJICH OZNAČENI NA MlSTĚ DIE PLATNÝCH PŘEDPISŮ 
- SOUČÁSTI TÉTO SITUACE JSOU I VYJÁDŘENI VČ. PŘÍLOH SPRÁVCŮ JEDNOTLIVÝCH INŽENÝRSKÝCH SlTl 

k.ů. BEDŘICHOV U JIHLAVY (659878) 

54/1 

11/2015 PRVNÍ VTDÍNÍ IMO.MI/SKOVA VACEK ING.RT&iŘ 
CiSLO DATUM POPIS ZUÉN VYPRACOVAL ZOOP. PROJEKTANT AUTOR 

FH|^| KRAJ VYSOČINA 
rSffppFl Žilkovo 57 
TXťEj J 587 ** J"1"0*0 

PC | PROJEKT CENTIUřl mu PC j PROJEKT CE ÍTRUM hui 

ING.RYBÁŘ MÍSTO STAVBY: JIHLAVA VYPRACOVAL: ING.HUŠKOVÁ AUTOR: 

ÍTRUM hui 

ING.RYBÁŘ 

STAVEBNÍ ÚŘAD: | JIHLAVA ZOOP.PROJEKTANT: j VACEK ARCH. NÁVRH: j PC NOVA s.r.o. 

NÁZEV AKCE: 

SŠ PTA JIHLAVA - NAPOJENÍ AREÁLU ŠKOLNÍ 
NA VEŘEJNOU KANALIZACI 

FORMÁT: 8A4 NÁZEV AKCE: 

SŠ PTA JIHLAVA - NAPOJENÍ AREÁLU ŠKOLNÍ 
NA VEŘEJNOU KANALIZACI 

DATUM: 11/2016 

NÁZEV AKCE: 

SŠ PTA JIHLAVA - NAPOJENÍ AREÁLU ŠKOLNÍ 
NA VEŘEJNOU KANALIZACI STUPEŇ PO: TP+DPS 

NÁZEV AKCE: 

SŠ PTA JIHLAVA - NAPOJENÍ AREÁLU ŠKOLNÍ 
NA VEŘEJNOU KANALIZACI 

Č. ZAKÁZKY: 

OBJEKT: 

10-01: DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
-JIŽNÍ CAST AREÁLU 

ČÁST: MĚŘÍTKO: 1:250 OBJEKT: 

10-01: DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
-JIŽNÍ CAST AREÁLU 

ČÁST: 

SOUBOR: K-0l-K.Sn_CM)1jlf9 

OBSAH: 

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 10-01 
Č.VÍKRESU: 

D2.01.02 
Č. PARÉ 

DOKUMENTACI LZE POUŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY 0 DÍLO. VÝKRES Cl JEHO W5T MŮŽE BÝT KOPÍROVÁN NEBO JINÝM 
ZPUS08EH ROZŠIŘOVÁN POUZE PO PŘEDCHOZÍM SOUHLASU AUTORA 



v 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, sídlo: Husinecká 1024/1 la, 130 00 Praha 3 
zastoupený (titul, jméno, příjmení) 
ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro kraj, adresa: 
IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
(dále jen „povinný") 
- na straně jedné -
a 
alternativa 
pan/paní (titul, jméno, příjmení) 
rodné číslo 
bytem 

alternativa - v případě manželů 
manželé 
titul jméno a příjmení r.č bytem PSČ 
titul jméno a příjmení , r.č bytem , PSČ 

alternativa - v vřípadě právnické osoby 
(název) 
sídlo 
IČO 
DIČ 
Zapsánfa) v obchodním rejstříku vedeném (alternativa - jiné evidenci) 
osoba oprávněná jednat za právnickou osobu 

alternativa v přívadě zmocněnce 
zastoupen na základě plné moci ze dne právnickou osobou/panem/paní 

sídlo/bytem: PSČ , IČO.Vrodné číslo 
.. , DIČ: zapsánu v obchodním rejstříku vedeném (alternativa -
jiné evidenci) (alternativa viz příloha č. ) 

(dále jen „oprávněný") 
- na straně druhé -

uzavírají podle ustanovení § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník") 

tuto 

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ 
SÍTĚ 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Povinný je ve smyslu zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit s níže 
uvedenýmfz) pozemkem^ ve vlastnictví České republiky, a je tedy podle ustanovení 
§ 26 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

1 



vztazích, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn zřídit k tomuto (těmto) pozemkufžm) 
věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě. 

alternativa - panující nemovitou věcí je pozemek 
2. Oprávněný prohlašuj e, že j e výlučným vlastníkem následuj ící/ch nemovité/ých věci/í: 

pozemek pare. č (druh evidence, pokud se jedná o pozemek ve zjednodušené 
evidenci), v obci , katastrálním území která(é) je(jsou) 
zapsána(y) u Katastrálního úřadu pro Katastrální pracoviště 

na listu vlastnictví č (dále jen „panující nemovitá věc"). 

alternativa - stavba, která je předmětem evidování katastru nemovitostí a je součástí pozemku 
2. Oprávněný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následující/ch nemovité/ých věci/í: 

pozemek pare. č (druh evidence, pokud se jedná o pozemek ve zjednodušené 
evidenci), v obci katastrálním území která(é) je(jsou) 
zapsána(y) u Katastrálního úřadu pro Katastrální pracoviště 

na listu vlastnictví č 
Součástí výše uvedeného pozemku je stavba, a to: budova s číslem popisným (alternativa 
s číslem evidenčním) , , označená jako (dále jen 
„panující nemovitá věc"). 

alternativa - stavba, která je předmětem evidování do katastru nemovitostí a není součástí 
pozemku (jiný vlastník) 
2. Oprávněný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem budovy s číslem popisným 

(alternativa s číslem evidenčním nebo bez čísla), která je evidována na LV č. 
....u Katastrálního úřadu pro , Katastrální pracoviště , dále 
jen „panující nemovitá věc". Panující nemovitá věc je umístěna na pozemku(cích) pare. 
č (druh evidence, pokud se jedná o pozemek ve zjednodušené evidenci), 
v obci , katastrálním území , který (é) je(jsou) zapsán(y) u 
Katastrálního úřadu pro , Katastrální pracoviště na listu 
vlastnictví č. a je (jsou), ve vlastnictví 
(spoluvlastnictví) (vypsat vlastníky). 

3. Oprávněný je vlastníkem stavby (specifikovat název a typ 
stavby např. vodovodní přípojka včetně příslušenství nebo obslužného zařízení - např. 
vodoměrná šachta pro objekt ), jejíž výstavba byla realizována na základě 

(typ správního řízení dle zák. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů), vydané 

(uveďte úřad), č.j ze dne a která je uložena 
ve služebném pozemku, který je specifikovaný v čl. II. této smlouvy, v celkové délce 

m (dále jen „stavba"). 

II. 
Pozemek(y), k nhmxy/fnimž) se věcné břemeno vztahuje 

1. Pozemek^ pare. č (druh evidence, pokud se jedná o pozemek 
ve zjednodušené evidenci), v obci , katastrálním území , 
kterýfej je(/sou) zapsán^ u Katastrálního úřadu pro kraj, Katastrální 
pracoviště na listu vlastnictví č Tento pozemek (tyto pozemky) 
bude(ou) dále označován^ bez ohledu na jejich počet jako „služebný pozemek". 



) 

III. 
Věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě 

1. Povinný zřizuje ve prospěch oprávněného jako vlastníka panující nemovité věci, jakož i 
každého dalšího vlastníka panující nemovité věci (služebnost in rem) ke služebnému 
pozemku věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě spočívající v: 

a) právu zřídit a provozovat na služebném pozemku stavbu 
b) právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném 

rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby a odstranění stavby. 

2. Věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě se zřizuje úplatně a na dobu neurčitou. 
3. Skutečná poloha stavby včetně rozsahu věcného břemene služebnosti inženýrské sítě je 

stanovena a vyznačena v geometrickém plánu č , ze dne , 
vyhotoveném , potvrzeném dne Katastrálním úřadem 
pro kraj, Katastrální pracoviště Geometrický plán tvoří nedílnou 
součást této smlouvy (viz příloha č ). 

IV. 
Výše jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě 

Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě v celkové výši Kč ,- (slovy korun českých), dále jen 
„úplata". Úplata (alternativa - včetně paušální jednorázové úplaty) byla v plné výši uhrazena 
oprávněným na účet povinného před podpisem této smlouvy. Povinný není plátcem DPH. 

V. 
Vklad věcného břemene služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí 

1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí podá povinný do 30 dnů ode dne 
podpisu této smlouvy. Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy a s podáním návrhu 
na vklad věcného břemene služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí hradí 
v plné výši oprávněný. 

2. V případě vzniku komplikací s vkladem věcného břemene služebnosti inženýrské sítě do 
katastru nemovitostí, vynaloží povinný a oprávněný součinnost potřebnou k realizaci 
zápisu vkladu věcného břemene služebnosti inženýrské sítě dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

3. Povinný je ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zněm 
pozděj ších předpisů, osvobozen od správních poplatků. 

VI. 
Ostatní ujednání 

1. Povinný jako ten, který je příslušný hospodařit se služebným pozemkem se zavazuje 
věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě strpět. Oprávněný z věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě právo odpovídající věcnému břemeni služebnosti inženýrské 
sítě přijímá. 

2. Oprávněný z věcného břemene služebnosti inženýrské sítě je při výkonu svých práv 
z věcného břemene podle této smlouvy povinen a i dle dalších svých práv podle 
příslušných právních předpisů, šetřit co nejvíce práva povinného a vstup na jeho pozemek 
mu oznámit předem písemným oznámením na adresu Krajského pozemkového úřadu, 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, popř. též nájemce/pachtýře a zajistí, aby tak činily i jím 
pověřené osoby. 

3 



3. Oprávněný se zavazuje po ukončení provádění prací na služebném pozemku jej uvést na 
vlastní náklad do původního stavu a uhradit povinnému či uživateli služebného pozemku 
škody vzniklé na polních kulturách. 

4. Oprávněný se zavazuje stavbu, umístěnou na služebném pozemku, po skončení její 
životnosti bez zbytečného odkladu na vlastní náklady odstranit a uvést služebný pozemek 
do původního stavu, případně do stavu odpovídajícímu oprávněným požadavkům 
povinného. Dále se oprávněný zavazuje poskytnout povinnému potřebnou součinnost při 
výmazu zapsaného věcného břemene z katastru nemovitostí. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou na základě dohody smluvních stran. Jakákoliv ústní ujednání 
o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

4. Alternativa: vloží se pokud oprávněny je fyzickou osobou 
Povinný jako správce dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tímto informuje oprávněného 
jako subjekt údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, 
výkonu práv a povinností dle této smlouvy, když tyto údaje zpracovává automatizovaně. 
Povinný tímto poučuje oprávněného, že poskytnutí osobních údajů je dobrovolné. 
Oprávněný si je vědom svého práva přístupu k osobním údajům, práva na opravu 
osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z ustanovení § 12 a § 21 zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve stejnopisech, z nichž ... obdrží .... povinný a ... 
oprávněný. Nedílnou součástí této smlouvy je(jsou) její příloha(y): 

...) Plná moc pro 

....) Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č ze dne 
vyhotovený 

V dne V dne 

(titul, jméno, příjmení) 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro kraj 

povinný 
variantně 

u manželů: titul, jméno, příjmení, 
titul, jméno, příjmení 

u právnické osoby: název 
titul, jméno, příjmení, zástupce 

oprávněný 

4 



vedoucí oddělení Krajského pozemkového úřadu pro kraj.' vypsat titul, 
jméno, příjmení, vedoucího zaměstnance 

alternativně: Za věcnou a formální správnost odpovídá vedoucí 
pobočky 

(titul, jméno, příjmení) 

podpis 
Za správnost: (titul, jméno, příjmení) 

podpis 

5 


